



ماجرای هزینه کرد 7 تریلیون دلاری آمریکا در خاورمیانه چه بود؟

عضو فراکسیون ولایی مجلس با یادآوری هزینه کرد هفت تریلیون دلاری آمریکا برای ایجاد خاورمیانه جدید، دلایل شکست آمریکا در این پروژه را تشریح کرد.

محمد اسماعیل سعیدی در گفت و گو با خبرنگار **خبرگزاری خانه ملت** با یادآوری حوادث اخیر در منطقه خاورمیانه گفت: آمریکا با برنامه ریزی 20 ساله و هزینه کرد 7 تریلیون دلاری در تلاش بود تا در سال 2020 زمینه ایجاد خاورمیانه جدید با ساختارهای سیاسی جدید را فراهم کند که امروز شواهد نشان می دهد که نتیجه ای حاصل نکرده است. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از اهداف آمریکا در ایجاد خاورمیانه جدید، امن کردن مسیر برای تامین منافع آمریکا در منطقه به ویژه عبور انرژی به سمت غرب و آمریکا بود ادامه داد: علاوه بر این آمریکایی ها به دنبال راهی برای تضمین قطعی امنیت رژیم صهیونیستی بودند. وی با بیان اینکه با وجود صرف زمان و هزینه 7 تریلیون دلاری اما آمریکایی ها در رسیدن به اهداف خود نتیجه ای حاصل نکردند افزود: در چنین شرایطی امروز نظام حاکم بر کاخ سفید با این سوال در مقابل افکار عمومی آمریکا روبرو است که نتیجه این هزینه کردها چه بوده است؟ اما از آنجا که پاسخی قانع کننده ندارند، برای فرار از پاسخگویی دست به اقداماتی می زنند که از جمله آن می توان به اقدام آنها در به شهادت رساندن سردار سلیمانی اشاره کرد. سعیدی با بیان اینکه اقدام آمریکایی ها در ترور سردار سلیمانی باز هم اعتبار آمریکا را در منطقه زیر سوال برد گفت: آمریکا با این اقدام خود موجب جریحه دار شدن احساسات ملت های منطقه و مسلمانان شد ضمن اینکه گروه های جهادی از جمله حزب الله لبنان، حشدالشعبی عراق و انصار الله یمن و سایر کسانی که با نظام سلطه در مبارزه هستند را نیز تحریک کردند. عضو کمیسیون فرهنگی در مجلس دهم با تاکید بر نگرانی شدید آمریکایی ها و کشورهای منطقه از تحولات اخیر ادامه داد: به دنبال این تحولات شاهد سفر مقامات سیاسی کشورهای منطقه به ایران هستیم زیرا کشورهای منطقه در پی تحرکات ناامن کننده آمریکا نگران بروز حوادثی و اتفاقاتی هستند که بر این اساس به دنبال مذاکره و گفت و گو با ایران بوده تا زمینه کاهش تنش ها فراهم شود. عضو فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رفت و آمدهای دیپلماتیک مقامات به ایران زمانی موثر خواهد بود که آمریکا در مواضع خود تغییراتی ایجاد کند تاکید کرد: ایران هیچ گاه به دنبال تنش نبوده بلکه همواره سیاست تنش زدایی را در پیش گرفته است. در چنین شرایطی این آمریکا است که باید به اقدامات تحریک آمیز خود پایان داده و منطقه را ترک کند تا شاهد ایجاد امنیت و آرامش در خاورمیانه باشیم. / پایان پیام